Совет
Нижнеомского муниципального  района

Омской области
(тридцать девятая сессия шестого  созыва)

                                       РЕШЕНИЕ

от 20  августа  2024 года                                                                 № 81

с.Нижняя Омка

О рассмотрении ходатайства Комитета по образованию администрации

Нижнеомского муниципального

 района Омской области от 03.07.2024г. № 272

       Рассмотрев поступившее в Совет Нижнеомского муниципального района

Омской области  ходатайство Комитета по образованию администрации

Нижнеомского муниципального района Омской области от 03.07.2024г. №

272, содержащее просьбу к депутатам на ближайшей сессии Совета

Нижнеомского муниципального района при принятии решения о внесении

изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, рассмотреть вопрос о

выделении бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения

требований прокуратуры Нижнеомского района Омской области от

10.06.2024г в отношении Комитета по образованию в срок до 10.07.2024г.

установить ограждение по периметру территории МБОУ «Нижнеомская

средняя школа №1», МБОУ «Глухониколаевская СШ им. Героя  Советского

Союза И.Я. Воронкова» (ориентировочная стоимость ограждающих

устройств без учёта монтажа, на основании локального сметного расчёта для

МБОУ «Нижнеомская СШ №1 составляет 805212 рублей; ориентировочная

стоимость ограждающих устройств без учёта монтажа, на основании

локального сметного расчёта для МБОУ «Глухониколаевская СШ им. Героя

Советского Союза И.Я. Воронкова» составляет 747000 рублей),

руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района Омской

области, Совет Нижнеомского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

      Оставить ходатайство Комитета по образованию администрации

Нижнеомского муниципального района Омской области от 03.07.2024г. №

272 без удовлетворения из-за недостаточности финансовых средств.

Председатель Совета Нижнеомского муниципального

района Омской области                      Л.В. Королёва